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NOTA INFORMACYJNA 

dla obligacji serii A 

o wartości nominalnej 1.000 PLN każda i łącznej wartości nominalnej 1.250.000.000 PLN 

Emitent: Bank Polska Kasa Opieki S.A. 

 

Niniejsza nota informacyjna została sporządzona w związku z ubieganiem się o wprowadzenie 

instrumentów finansowych objętych tą notą do obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym 

przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. i BondSpot S.A. 

Wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w alternatywnym systemie obrotu nie stanowi 

dopuszczenia ani wprowadzenia tych instrumentów do obrotu na rynku regulowanym prowadzonym 

przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. (rynku podstawowym lub równoległym) ani na 

regulowanym rynku pozagiełdowym prowadzonym przez BondSpot S.A. 

Inwestorzy powinni być świadomi ryzyka, jakie niesie ze sobą inwestowanie w instrumenty finansowe 

notowane w alternatywnym systemie obrotu, a ich decyzje inwestycyjne powinny być poprzedzone 

właściwą analizą, a także, jeżeli wymaga tego sytuacja, konsultacją z doradcą inwestycyjnym. 

Treść niniejszej noty informacyjnej nie była zatwierdzana przez Giełdę Papierów Wartościowych w 

Warszawie S.A. ani Bondspot S.A. pod względem zgodności informacji w nim zawartych ze stanem 

faktycznym lub przepisami prawa. 

Organizator Emisji 

 

Współorganizator Emisji 

 

Warszawa, 4 grudnia 2017 r. 
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2. PODSTAWOWE INFORMACJE O EMITENCIE 

Nazwa firmy: Bank Polska Kasa Opieki S.A. 

Siedziba: Warszawa 

NIP: 

REGON: 

KRS: 

526-00-06-841 

000010205 

0000014843 

Adres: ul. Grzybowska 53/57, 00-950 Warszawa 

Nr telefonu: +48 22 656 00 00 

Nr fax: +48 22 656 00 04 

Strona www / e-mail: www.pekao.com.pl 

info@pekao.com.pl 

2.1 INFORMACJA CZY DZIAŁALNOŚĆ PROWADZONA PRZEZ EMITENTA WYMAGA 
POSIADANIA ZEZWOLENIA, LICENCJI LUB ZGODY 

Emitent rozpoczął działalność w 1929 r., a więc przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 31 stycznia 1989 r. 

Prawo bankowe. Zgodnie z art. 178 ust. 1 Prawa Bankowego, Emitent jest upoważniony do wykonywania 

czynności bankowych ustalonych w statucie Emitenta w zakresie, w jakim nie sprzeciwiają się temu przepisy 

ustawy, bez konieczności uzyskania zezwolenia na utworzenie banku. 

3. CZYNNIKI RYZYKA 

Poprzez nabycie Obligacji, inwestorzy przyjmują ryzyko, że Emitent może stać się niewypłacalny lub z innych 

przyczyn może nie być w stanie wykonać swoich zobowiązań wynikających z Obligacji. Istnieje szereg 

okoliczności, które mogą do tego doprowadzić. Nie jest możliwe zidentyfikowanie wszystkich takich 

okoliczności, ani stwierdzenie, wystąpienie jakich okoliczności jest najbardziej prawdopodobne, gdyż Emitent 

może nie znać wszystkich takich okoliczności. Ponadto, czynniki, które w ocenie Emitenta nie są obecnie 

istotne, mogą stać się istotne w przyszłości, w wyniku wystąpienia zdarzeń, na które Emitent nie ma wpływu. W 

niniejszej Nocie Informacyjnej Emitent opisał szereg czynników ryzyka, które mogą w istotnie negatywny 

sposób wpłynąć na prowadzoną przez Emitenta działalność lub jego zdolność do wykonania zobowiązań 

wynikających z Obligacji. 

3.1 CZYNNIKI RYZYKA DOTYCZĄCE DZIAŁALNOŚCI EMITENTA 

3.1.1 Ryzyka związane z sytuacją makroekonomiczną i innymi czynnikami pozostającymi poza 
kontrolą Grupy 

Wśród istotnych czynników mających wpływ na działalność Emitenta i Grupy należy wymienić uwarunkowania 

makroekonomiczne oraz sytuację na międzynarodowych rynkach finansowych. Sytuacja makroekonomiczna 

oraz na rynkach finansowych ma bezpośredni i pośredni wpływ na sytuację Emitenta. Ewentualne zawirowania 

na międzynarodowych rynkach finansowych (których źródła mogą być różnorakie) mogłyby potencjalnie 

prowadzić do ograniczenia możliwości pozyskiwania finansowania, wzrostu jego kosztu oraz utrudniać dostęp 
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do kapitału. Ewentualne problemy na rynku i pogorszenie koniunktury gospodarczej może negatywnie – z 

punktu widzenia działalności Emitenta - wpływać na: i) poziom istotnych parametrów takich jak np. rynkowe 

stopy procentowe czy kurs walutowy, ii) popyt na produkty/usługi oferowane przez Emitenta i Grupę, iii) 

sytuację kredytobiorców (prowadząc tym samym do pogorszenia jakości portfela kredytowego oraz wzrostu 

kosztów ryzyka), iv) wyceny aktywów finansowych stanowiących składniki majątku.    

Z uwagi na to, że rynkiem na którym operuje Emitent i Grupa jest rynek polski, to właśnie sytuacja 

gospodarcza, polityczna i społeczna w Polsce oraz polityka rządu mają krytyczny wpływ na działalność i 

sytuację finansową Emitenta. Równocześnie biorąc pod uwagę wysoki stopień powiązań polskiej gospodarki z 

gospodarką globalną wpływ na sytuację Emitenta mają także wydarzenia w gospodarce światowej, w 

szczególności te odnoszące się do globalnej koniunktury, procesów społeczno-politycznych, geopolityki czy 

polityki monetarnej.  

Także ataki terrorystyczne, akty wojny lub wrogich działań, katastrofy i inne podobne wydarzenia o 

nieprzewidywalnym charakterze mogą być powodem stanu niepewności ekonomicznej lub politycznej 

przekładając się negatywnie na gospodarkę i działalność Grupy. Wydarzenia tego typu mogą także negatywnie 

wpłynąć na kondycję finansową Grupy w efekcie zwiększonych kosztów działalności (np. konieczność 

odtworzenia infrastruktury itp.). 

3.1.2 Ryzyka związane z konkurencją w sektorze bankowym 

Według danych KNF na dzień 30 września 2017 r. w Polsce prowadziło działalność 35 krajowych banków 

komercyjnych, 554 banków spółdzielczych i 28 oddziałów zagranicznych instytucji kredytowych. Udział w 

rynku pięciu największych banków pod względem aktywów, depozytów i należności sektora niefinansowego 

wynosił odpowiednio 48,5%, 46,9% oraz 43,9%. Liczby te wskazują na stosunkowo wysoki poziom 

konkurencji w sektorze bankowym.  

Grupa działa w obszarze bankowości uniwersalnej. Główni konkurenci Grupy to duże, z reguły 

międzynarodowe instytucje finansowe, prowadzące działalność na lokalnym rynku bankowości detalicznej i 

korporacyjnej. Konkurencja na rynkach, na których działa Grupa może prowadzić do wystąpienia negatywnych 

uwarunkowań skutkujących brakiem możliwości osiągniecia poziomów bazy klientów, marży, prowizji czy 

opłat niezbędnych dla uzyskania zakładanych wyników finansowych.  Taka sytuacja mogłaby mieć potencjalnie 

negatywny wpływ na zdolność Emitenta obsługi zadłużenia. 

3.1.3 Ryzyko awarii systemów informatycznych lub naruszenia bezpieczeństwa 

Działalność Emitenta opiera się w znacznym zakresie na prawidłowym funkcjonowaniu systemów IT. W 

związku z rozpowszechnieniem systemów informatycznych, odpowiadają one za wiele czynności, włączając w 

to min. rozpatrywanie wniosków, przekazywanie informacji klientom oraz prowadzenie dokumentacji 

finansowej. 

Pomimo wdrożenia mechanizmów bezpieczeństwa oraz innych rozwiązań ograniczających ryzyko, w związku z 

rosnącym znaczeniem elektronicznych kanałów dostępu, systemy informatyczne używane przez Emitenta są 

narażone na ataki z użyciem środków elektronicznych (m. in. złośliwego oprogramowania wirusów 

komputerowych). Ponadto, błędy programowania i podobne zakłócenia mogą wpływać na prowadzenie 

działalności Grupy i na zdolność zaspokojenia potrzeb klientów w odpowiednim terminie. 

3.1.4 Ryzyko związane z regulacjami podatkowymi 

Niektóre przepisy prawa podatkowego są skomplikowane, zawierają niejasne normy lub dyspozycje prawne 

oraz podlegają częstym zmianom. Powoduje to brak pewności w zakresie stosowania przepisów prawa 

podatkowego oraz niesie ze sobą ryzyko błędów. Na gruncie obecnych przepisów prawa podatkowego możliwa 
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jest ich rozbieżna wykładnia zarówno przez organy podatkowe jak i sądy administracyjne. Może dochodzić do 

sporów pomiędzy podatnikami a organami podatkowymi lub organami kontroli skarbowej na gruncie wykładni 

lub stosowania przez Emitenta lub Płatnika przepisów prawa podatkowego. Przyjęcie przez organy podatkowe 

interpretacji prawa podatkowego innej niż przyjęta przez Emitenta lub Płatnika może mieć negatywny wpływ na 

sytuację finansową i działalność Emitenta lub Płatnika oraz na zdolność Emitenta do obsługi i wykupu 

wyemitowanych Obligacji. 

3.1.5 Ryzyko znaczących wpłat na rzecz BFG 

Emitent jest, na podstawie Ustawy o BFG, zobowiązany do wnoszenia składek na fundusz gwarancyjny banków 

(Fundusz Gwarantowania) oraz na fundusz przymusowej restrukturyzacji banków (Fundusz Przymusowej 

Restrukturyzacji). 

Ustawa o BFG określa minimalny poziom Funduszu Gwarantowania w wysokości 0,8% kwoty środków 

gwarantowanych w bankach i oddziałach banków zagranicznych objętych obowiązkowym systemem 

gwarantowania depozytów, który powinien zostać osiągnięty do dnia 31 grudnia 2016 r. Ustawa o BFG określa 

również docelowy poziom Funduszu Gwarantowania w wysokości 2,6% kwoty środków gwarantowanych w 

bankach i oddziałach banków zagranicznych objętych obowiązkowym systemem gwarantowania depozytów, 

który powinien zostać osiągnięty do dnia 3 lipca 2030 r. 

Ustawa o BFG określa minimalny poziom Funduszu Przymusowej Restrukturyzacji w wysokości 1% kwoty 

środków gwarantowanych w bankach, firmach inwestycyjnych i oddziałach banków zagranicznych, który 

powinien zostać osiągnięty do dnia 31 grudnia 2024 r. Ustawa o BFG określa również docelowy poziom 

Funduszu przymusowej restrukturyzacji w wysokości 1,2% kwoty środków gwarantowanych w bankach, 

firmach inwestycyjnych i oddziałach banków zagranicznych, który powinien zostać osiągnięty do dnia 31 

grudnia 2030 r. 

W 2017 r. Rada BFG określiła łączną kwotę składek na Fundusz Gwarantowania na kwotę 915.000.000 PLN 

(wnoszonych kwartalnie), oraz łączną kwotę składek na Fundusz przymusowej restrukturyzacji na kwotę 

1.182.000.000 PLN. 

Na kwotę składek, należną od poszczególnych podmiotów, ma wpływ profil ryzyka określany zgodnie z 

rozporządzeniem wydanym na podstawie art. 289 ust. 11 Ustawy o BFG - w przypadku składek na Fundusz 

Gwarantowania, oraz profil ryzyka określony zgodnie z rozporządzeniem delegowanym Komisji (UE) 2015/63 

z dnia 21 października 2014 r. - w przypadku składek na Fundusz Gwarantowania. 

Składka Emitenta na Fundusz Gwarantowania w 2017 roku wynosi 89.309.952,81 PLN, natomiast składka 

Emitenta na Fundusz przymusowej restrukturyzacji w 2017 roku wynosi 176.897.047,19 PLN. Łączna kwota 

składek za 2017 r., którą Emitent wniósł na rzecz BFG wynosi 266.207.000,00 PLN. 

W przypadku, gdy środki Funduszu Gwarantowania są niewystarczające do dokonania wypłaty środków 

gwarantowanych, Rada BFG może zobowiązać banki i oddziały banków zagranicznych objęte obowiązkowym 

systemem gwarantowania depozytów do wniesienia na Fundusz Gwarantowania składek nadzwyczajnych 

nieprzekraczających łącznie w danym roku kalendarzowym 0,5% kwoty środków gwarantowanych w nich 

zgromadzonych na koniec czwartego kwartału roku poprzedzającego rok, w którym powstają zobowiązania z 

tytułu składek nadzwyczajnych, jeżeli pomimo wniesienia składek nadzwyczajnych środki Funduszu 

Gwarantowania są wciąż niewystarczające do dokonania wypłaty środków gwarantowanych, Rada BFG za 

zgodą KNF może zobowiązać banki i Oddziały banków zagranicznych objęte obowiązkowym systemem 

gwarantowania depozytów do wniesienia na Fundusz Gwarantowania składek nadzwyczajnych 

przekraczających łącznie ww. kwotę. 
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W przypadku gdy środki Funduszu Przymusowej Restrukturyzacji są niewystarczające do finansowania 

przymusowej restrukturyzacji, Rada BFG może zobowiązać banki, firmy inwestycyjne i oddziały banków 

zagranicznych do wniesienia na Fundusz Przymusowej Restrukturyzacji składek nadzwyczajnych w wysokości 

nieprzekraczającej trzykrotności łącznej kwoty, składek ustalonych na dany rok kalendarzowy. 

Powyższe może mieć negatywny wpływ na działalność, sytuację finansową, pozycję oraz perspektywy 

Emitenta, a w konsekwencji na wartość rynkową Obligacji, zdolność Emitenta do obsługi zadłużenia z tytułu 

Obligacji oraz terminowego wykupu. 

3.1.6 Ryzyko zmiany przepisów prawa oraz ich interpretacji 

Emitent prowadzi działalność na podstawie prawa polskiego. Wiele przepisów, w tym: regulujących emisję oraz 

obrót obligacjami, działalność sektora bankowego, dotyczących funkcjonowania spółek kapitałowych, ładu 

korporacyjnego, podatków, regulujących prowadzenie działalności gospodarczej ulega zmianom i będzie ulegać 

zmianom w przyszłości. Przepisy prawa polskiego, w tym wymienione w zdaniu poprzednim, są przedmiotem 

różnych interpretacji i są stosowane w sposób niespójny. Dodatkowo obniżeniu pewności w stosowaniu prawa 

sprzyja fakt, iż konkretne orzeczenia sądów powszechnych nie są co do zasady wiążące dla sądów w innych 

sprawach i nie mają charakteru precedensu jak w anglosaskim systemie prawnym. Emitent nie może 

przewidzieć, iż jego interpretacja polskich przepisów i regulacji nie będzie kwestionowana (przez m.in. sądy, 

organy administracji, w tym organy podatkowe), co może narazić Emitenta na różne kary oraz konieczność 

dostosowania przez Emitenta swoich praktyk do interpretacji właściwego podmiotu. Należy pamiętać, iż na 

działalność Emitenta wpływ mają przepisy prawa Unii Europejskiej, które są stosowane bezpośrednio bądź 

implementowane do prawa krajowego (czasami z opóźnieniem w stosunku do wymogów wynikających z prawa 

Unii Europejskiej), co rodzi ryzyko braku spójności prawodawstwa polskiego z prawem Unii Europejskiej. 

Zjawisko to wpływa na niepewność prowadzenia działalności przez podmioty funkcjonujące na rynku polskim i 

może mieć istotny negatywny wpływ na sytuację finansową oraz rozwój działalności Emitenta, a w 

konsekwencji na wartość rynkową Obligacji oraz zdolność Emitenta do obsługi zadłużenia z tytułu Obligacji 

oraz terminowego wykupu. 

3.1.7 Ryzyko związane z postępowaniami sądowymi i innymi postępowaniami 

Ze względu na naturę swojej działalności, Emitent i spółki z jego Grupy, mogą być podatne na ryzyko 

wystąpienia sporów z klientami, pracownikami, akcjonariuszami i innymi podmiotami na płaszczyźnie 

cywilnoprawnej, administracyjno-prawnej, regulacyjnej i innej. 

Strony postępowań przeciwko Emitentowi lub spółkom z Grupy mogą, w szczególności, żądać zasądzenia 

nieokreślonych sum pieniężnych, innego świadczenia lub zachowania, zakwestionowania uchwał przyjętych 

przez organy Emitenta lub spółek z Grupy, czy też zastosowania adekwatnych środków naprawczych, co może 

mieć wpływ na działalność Grupy oraz na negatywne postrzeganie Emitenta i Grupy. Powyższe czynniki mogą 

mieć negatywny wpływ na działalność Grupy, jej kondycję finansową i wyniki operacyjne. 

3.1.8 Ryzyko związane z decyzjami organów antymonopolowych  

Działalność Emitenta musi być zgodna z przepisami dotyczącymi konkurencji, ochrony konsumentów i pomocy 

publicznej. Prezes UOKiK jest uprawniony do wydania decyzji o uznaniu praktyki za ograniczającą 

konkurencję w przypadku uznania, że przedsiębiorca uczestniczy w porozumieniu, które ma na celu lub 

skutkuje ograniczeniem konkurencji, zgodnie z Ustawą z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i 

konsumentów. Prezes UOKiK może wydać decyzję o uznaniu praktyki za ograniczającą konkurencję w 

przypadku stwierdzenia, że przedsiębiorca posiadający pozycję dominującą no polskim rynku nadużywa takiej 

pozycji. W przypadku stwierdzenia wystąpienia takich praktyk, Prezes UOKiK nakazuje zaniechania 

stosowania praktyki naruszającej zakazy oraz może nałożyć karę finansową. 
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Prezes UOKiK ma także prawo do wydawania decyzji uznającej, że praktyki stosowane przez przedsiębiorców 

naruszają zbiorowe interesy konsumentów, jak również, że klauzule umowne wykorzystywane w działalności 

przedsiębiorców są niedozwolone i może nakazać zaniechania stosowania takich praktyk, jak również 

zaprzestania wykorzystywania takich postanowień umownych i nałożyć karę. Nie można wykluczyć ryzyka 

wydania takich decyzji przez Prezesa UOKiK. 

Ponadto, nabycie przez Grupę innego podmiotu działającego na rynku usług finansowych może wymagać zgody 

polskiego lub zagranicznych organów antymonopolowych lub organów nadzoru nad sektorem finansowym, 

która to zgoda może zależeć, między innymi, od oceny wpływu danej akwizycji na konkurencyjność na rynku. 

Odmowa zgody na przedmiotowe nabycie może mieć wpływ na ograniczenie możliwości rozwoju Grupy, co 

może mieć negatywny wpływ na działalność Grupy i wyniki operacyjne. 

3.1.9 Ryzyko związane z niedotrzymaniem zobowiązań przez kontrahentów  

Emitent i Grupa narażeni są na ryzyko związane z możliwą niezdolnością kontrahentów Grupy, w tym klientów 

korporacyjnych, banków i innych instytucji finansowych, do spełnienia zobowiązań zaciągniętych względem 

Emitenta i podmiotów z Grupy z tytułu transakcji i instrumentów finansowych. Ryzyko to wynika z różnych 

czynników, w szczególności upadłości, ograniczenia płynności rynku oraz niestabilnej sytuacji gospodarczej i 

politycznej, niekorzystnych ruchów finansowych lub rynkowych (np. zmiany stóp procentowych lub kursów 

wolutowych, cen surowców, zmienność implikowana opcji walutowych). 

Spadek zdolności kontrahentów Emitenta i Grupy do wypełnienia swoich zobowiązań bądź pogorszenie 

zdolności kredytowej i sytuacji finansowej, jednego lub kilku kontrahentów Emitenta lub Grupy mogą mieć 

istotny negatywny wpływ na działalność, sytuację finansową, wyniki oraz perspektywy Emitenta, a w 

konsekwencji na wartość rynkową Obligacji, zdolność Emitenta do obsługi zadłużenia z tytułu Obligacji oraz 

terminowego wykupu. 

3.1.10 Ryzyka niespełnienia określonych wymogów prawnych lub rekomendacji określonych przez 
organy nadzoru finansowego na rynkach, na których obecna jest Grupa 

KNF, jako organ nadzorujący działalność sektora bankowego w Polsce, jest uprawniona do wydawania 

rekomendacji dotyczących dobrych praktyk ostrożnego i stabilnego zarządzenia bankami. Rekomendacje 

wydawane przez KNF kształtują rynkowy standard i, choć nie stanowią powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa, są powszechnie respektowane przez uczestników rynku. Rekomendacje KNF niewątpliwie 

mogą mieć wpływ na funkcjonowanie banków oraz wyniki finansowe, przy czym stopień wpływu zależy od 

indywidualnej charakterystyki i realizowanej strategii. Istnieje ryzyko, że w związku z wydaniem przez KNF 

przyszłych rekomendacji KNF, Emitent może podlegać ostrzejszym wymogom w zakresie adekwatności 

kapitałowej, ograniczeniom co do możliwości wypłaty dywidendy lub będzie musiał dostosować się do innych 

obostrzeń, co może przełożyć się na działalność, sytuację finansową, wyniki oraz perspektywy Emitenta, a w 

konsekwencji na wartość rynkową Obligacji oraz zdolność Emitenta do obsługi zadłużenia z tytułu Obligacji. 

3.1.11 Ryzyko zwiększenia zakresu regulacji sektora bankowego i usług finansowych 

Obecny kierunek zmian regulacyjnych, nastawiony na zaostrzenie przepisów dotyczących instytucji 

finansowych przez organy regulacyjne, pozwala na uznanie, że poziom regulacji dotyczących sektora 

finansowego, w tym Emitenta i jego Grupy, zarówno na rynku krajowym jak i międzynarodowym, może ulegać 

rozszerzeniu. 

Konieczność dostosowania się do nowych regulacji może spowodować zwiększenie wymogów kapitałowych, 

poniesienie dodatkowych kosztów, w szczególności dotyczących systemów IT, czy też zaostrzenie wymogów 

związanych z przetwarzaniem i ujawnianiem informacji, co może mieć wpływ na sytuację finansową, wyniki 

oraz perspektywy Emitenta, a w konsekwencji na wartość rynkową Obligacji. 
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3.1.12 Ryzyko spełnienia minimalnego poziomu adekwatności kapitałowej 

Emitent na poziomie jednostkowym jak i skonsolidowanym ma obowiązek przestrzegania oraz utrzymywania 

wymogów dotyczących minimalnego poziomu adekwatności kapitałowej, wynikający z Rozporządzenia CRR 

oraz Prawa Bankowego. 

Minimalna wartość współczynników kapitałowych wymagana przez prawo jest równa sumie minimalnej 

wartości zdefiniowanej przez Rozporządzenie CRR (równej 8,0% dla TCR oraz 6,0% dla T1) oraz wymogu 

połączonego bufora, zdefiniowanego zgodnie z Ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nadzorze 

makroostrożnościowym nad systemem finansowym i zarządzaniu kryzysowym w systemie finansowym. 

Wymóg połączonego bufora dla Emitenta składa się z: bufora zabezpieczającego w wysokości 1,25% do końca 

roku 2017, a w roku 2018 1,875%, a także bufora innej instytucji o znaczeniu systemowym w wysokości 0,75%. 

Na zdolność Emitenta do utrzymywania wymogów w zakresie adekwatności kapitałowej na poziomie 

jednostkowym jak i skonsolidowanym ma wiele czynników, w szczególności: 

 wzrost aktywów Grupy kapitałowej Emitenta, 

 wypłaty dywidendy, 

 wahania kursów walut mające wpływ na wartość aktywów wyrażonych w walutach obcych, 

 wahania stóp procentowych mające wpływ na wartość portfela papierów wartościowych, 

 zmiany w wymogach regulacyjnych i zasadach rachunkowości. 

Nieutrzymanie minimalnego poziomu adekwatności kapitałowej może mieć niekorzystny wpływ na działalność, 

Emitenta w związku z potencjalnie nałożonymi sankcjami administracyjnymi, co ostatecznie może skutkować 

niemożnością obsługi zadłużenia z tytułu Obligacji. 

3.1.13 Ryzyko związane z koniecznością utrzymywania MREL 

Zgodnie z Ustawą o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz 

przymusowej restrukturyzacji Emitent jest zobowiązany do utrzymywania MREL w wysokości określonej przez 

BFG od dnia 1 stycznia 2023 r. BFG określa wysokość MREL na podstawie planu przymusowej 

restrukturyzacji, opracowanego dla Emitenta. Określona przez BFG wysokość MREL może mieć wpływ na 

strukturę zobowiązań Emitenta, ze względu no potencjalną konieczność emisji instrumentów stanowiących 

zobowiązania niezabezpieczone podlegające umorzeniu lub konwersji w rozumieniu Ustawy o BFG. 

3.1.14 Ryzyko uruchomienia planu naprawy 

Zgodnie z Prawem Bankowym Emitent jest zobowiązany do opracowania indywidualnego oraz grupowego 

planu naprawy określającego działania na wypadek znaczącego pogorszenia sytuacji finansowej Emitenta w 

razie zagrożenia stabilności finansowej, trudnej sytuacji makroekonomicznej lub innych zdarzeń mających 

negatywny wpływ na rynek finansowy lub Emitenta (Plan Naprawy). Plan Naprawy jest zatwierdzany przez 

KNF oraz podlega aktualizacji co najmniej raz w roku oraz po istotnej zmianie struktury organizacyjnej lub 

prawnej, sytuacji finansowej lub po wystąpieniu innego zdarzenia wpływającego na przyjęte w Planie Naprawy 

założenia i wykonanie Planu Naprawy. Każda aktualizacja Planu Naprawy wymaga również zatwierdzenia 

przez KNF. 

Emitent w Planie Naprawy zdefiniował szereg wskaźników, których przekroczenie lub realna groźba ich 

przekroczenia oznacza konieczność uruchomienia Planu Naprawy oraz niezwłoczne zawiadomienie KNF i BFG 
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o tym fakcie. Wskaźniki swoim zakresem obejmują obszar płynności, obszar rentowności, obszar adekwatności 

kapitałowej oraz obszar jakości aktywów.  

Konieczność uruchomienia Planu Naprawy może mieć negatywny wpływ na działalność biznesową oraz, 

sytuację finansową Emitenta, a w konsekwencji na wartość rynkową Obligacji oraz zdolność Emitenta do ich 

obsługi oraz terminowego wykupu. 

3.1.15 Ryzyko płynności 

Ryzyko płynności oznacza ryzyko niezdolności Emitenta do regulowania jego wymagalnych zobowiązań z 

powodu braku dostępnych środków. Bezpośrednią przyczyną może być nieodpowiedni poziom aktywów 

płynnych utrzymywanych przez Emitenta, a przyczyną pośrednią niedopasowanie terminów zapadalności 

należności i terminów wymagalności zobowiązań lub też nieoczekiwane odpływy przekraczające rozmiar 

utrzymywanego bufora płynności. 

W przypadku materializacji ryzyka płynności może wystąpić konieczność pozyskania przez Emitenta 

dodatkowych środków na wykonanie jego bieżących zobowiązań lub zbycia posiadanych przez Emitenta 

aktywów, na warunkach mniej korzystnych dla Emitenta w porównaniu z sytuacją normalną. Takie zdarzenia 

mogą doprowadzić do wzrostu kosztów działalności Emitenta lub ograniczenia skali jego działalności, co z 

kolei może negatywnie wpłynąć na sytuację finansową Emitenta oraz jego zdolność do obsługi i wykupu 

Obligacji. 

3.1.16 Ryzyko stopy procentowej 

Emitent narażony jest na ryzyko pogorszenia dochodowości w wyniku zmian stóp procentowych na rynku 

finansowym. Dominującym czynnikiem ryzyka w tym obszarze są zmiany poziomów stóp procentowych w 

walucie PLN.  

Materializacja ryzyka stopy procentowej może skutkować spadkiem dochodów z tytułu odsetek oraz w 

mniejszym stopniu poniesieniem straty z tytułu zmian wartości godziwej posiadanych pozycji bilansowych i 

pozabilansowych. W konsekwencji, zmiany stóp procentowych mogą mieć negatywny wpływ na sytuację 

finansową Emitenta. 

3.1.17 Ryzyko związane z wpływem poziomu cen papierów wartościowych emitowanych przez Skarb 
Państwa 

Emitent posiada portfel inwestycyjnych papierów wartościowych, służący m.in. lokowaniu utrzymywanej 

nadwyżki płynności oraz stabilizacji dochodowości. Portfel ten w przeważającej większości składa się z 

papierów wartościowe emitowanych przez Skarb Państwa (obligacji i bonów skarbowych) klasyfikowanych 

jako dostępne do sprzedaży.  

Cena takich instrumentów finansowych kształtuje się pod wpływem wielu różnych czynników, w szczególności: 

podaży na rynku pierwotnym i wtórnym (ze strony polskiego rządu jak i inwestorów), poziomu stóp 

procentowych w Polsce oraz oczekiwań względem tego poziomu w przyszłości, poziomu ratingu kredytowego 

Polski oraz postrzegania Polski przez inwestorów zagranicznych. Niekorzystne kształtowanie się powyższych 

czynników może wpłynąć negatywnie na wartość posiadanego przez Emitenta portfela. Zdarzenie takie może 

znaleźć odzwierciedlenie w poziomie funduszy własnych (pomniejszenie kapitału z aktualizacji wyceny) oraz 

kwocie jaką Emitent mógłby uzyskać ze sprzedaży posiadanych papierów wartościowych (np. w razie 

wystąpienia potrzeb płynnościowych). W konsekwencji spadek cen papierów wartościowych emitowanych 

przez Skarb Państwa może negatywnie wpłynąć na sytuację finansową Emitenta oraz jego zdolność do obsługi i 

wykupu Obligacji, a także na wartość rynkową Obligacji. 
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3.1.18 Ryzyko operacyjne 

Grupa jest narażona na ryzyko operacyjne definiowane jako ryzyko straty wynikającej z niedostosowania lub 

zawodności procesów wewnętrznych, ludzi i systemów lub ze zdarzeń zewnętrznych. W zakres ryzyka 

operacyjnego wchodzi ryzyko prawne. Ryzyko strategiczne, ryzyko biznesowe i ryzyko reputacji, zdefiniowane 

zgodnie z Polityką ICAAP, są odrębnymi kategoriami ryzyka. W szczególności Grupa jest potencjalnie podatna 

na straty wynikające z: 

 oszustw wewnętrznych tj. działań mających na celu zamierzone oszustwo, sprzeniewierzenie własności 
lub obejście regulacji, prawa lub polityki spółki, które dotyczą co najmniej jednej osoby wewnętrznej;  

 oszustw zewnętrznych tj. działań mających na celu zamierzone oszustwo, sprzeniewierzenie własności 
lub obejście regulacji, prawa przez osobę trzecią;  

 zasad dotyczących zatrudnienia oraz bezpieczeństwa w miejscu pracy tj. straty wynikające z działań 
Banku niezgodnych z prawem pracy, przepisami BHP, porozumieniami zawartymi z pracownikami, 
lub z wypłat roszczeń z tytułu odszkodowań za wypadki przy pracy oraz zdarzeń z zakresu 
różnicowania i dyskryminacji;  

 praktyk operacyjnych tj. niezamierzonego lub wynikającego z zaniedbania niewypełnienia 
zawodowych zobowiązań w stosunku do poszczególnych klientów (w tym wymagań dotyczących 
uczciwości i odpowiedzialności) albo też z charakteru lub struktury produktu;  

 szkód związanych z aktywami rzeczowymi tj. utraty bądź zniszczenia środków trwałych w wyniku 
klęsk żywiołowych lub innych zdarzeń;  

 zakłóceń działalności i awarii systemów tj. zakłóceń w działalności i błędów systemów;  

 wykonania transakcji, dostawy i zarządzania procesami operacyjnymi tj. błędów podczas 
przeprowadzania transakcji lub zarządzania procesami, jak również z relacji z kontrahentami i 
dostawcami. 

Niezdolność systemu zarządzania ryzykiem Grupy do odpowiedniej identyfikacji, oceny, ograniczenia i 

monitorowania danego ryzyka, może mieć istotny negatywny wpływ na działalność Grupy, jej kondycję 

finansową i wyniki. 

3.1.19 Ryzyko związane z wprowadzaniem i rozszerzaniem oferty produktów i usług oraz rozpoczęciem 
i kontynuowaniem działalności na nowych rynkach 

Emitent, jako bank uniwersalny, prowadzi swoją działalność w ramach bankowości detalicznej, biznesowej oraz 

korporacyjnej, a także bankowości inwestycyjnej. Emitent może skupić się na optymalizacji działalności i 

zwiększaniu spektrum oferowanych produktów i usług, jednakże, Emitent nie jest w stanie zagwarantować, że 

jego obecne wyniki będą stanowiły wyznacznik dla powodzenia przyszłych oferowanych produktów i usług, a 

co za tym idzie, że możliwe będzie utrzymanie wzrostu liczby transakcji oraz wyników działalności. 

Dodatkowo, wprowadzenie nowych produktów i usług może wiązać się ze zmianą profilu ryzyka. Emitent, jako 

część szeroko rozumianej grupy kapitałowej Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń S.A., może również 

podejmować różne formy współpracy z wybranymi członkami tej grupy. Emitent nie wyklucza rozpoczęcia i 

kontynuacji działalności poza obszarem dotychczasowych operacji Emitenta. Podjęcie takiej działalności, a w 

szczególności wprowadzenie produktów wymagających od Emitenta poniesienia znacznych nakładów albo 

produktów, które nie zdobędą popularności wśród klientów, może mieć negatywny wpływ na sytuację 

finansową Emitenta, a tym samym na jego zdolność do obsługi zobowiązań wynikających z Obligacji. 

3.1.20 Ryzyko związane z obniżeniem ratingu kredytowego 
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Rating kredytowy ma znaczący wpływ na poziom kosztów oraz inne warunki pozyskiwania funduszy przez 

Grupę i Emitenta. Obniżenie ratingu kredytowego może utrudnić Grupie pozyskanie finansowania, negatywnie 

wpłynąć na płynność, marże kredytowe i pozycję konkurencyjną Grupy oraz spowodować wzrost kosztów 

związanych z transakcjami realizowanymi na rynku międzybankowym i kapitałowym. 

3.1.21 Ryzyko związane z niemożnością realizacji strategii Grupy  

W dniu 8 listopada 2017 r. Grupa opublikowała nową strategię na lata 2018 – 2020. Realizacja tej strategii jest 

uzależniona nie tylko od własnych działań Grupy, ale również od czynników zewnętrznych, na które Emitent 

nie ma wpływu, w tym sytuacji ekonomicznej oraz warunków rynkowych w kraju i zagranicą, wymogów 

prawnych i regulacyjnych dotyczących rynku usług bankowych i finansowych oraz konkurencji w sektorze 

bankowym. Takie czynniki zewnętrzne, jak również inne zjawiska będące poza kontrolą Grupy, mogą wpłynąć 

negatywnie na możliwość realizacji strategii przez Emitenta, jego działalność biznesową, pozycję 

konkurencyjną oraz wyniki finansowe. 

3.1.22 Ryzyko związane z potencjalnymi inwestycjami kapitałowymi Emitenta 

W październiku 2017 r. Emitent rozpoczął prace nad analizą potencjalnej inwestycji, polegającej na przejęciu 

przez Emitenta Alior Banku S.A. albo połączeniu Emitenta z tym bankiem. 

Przeprowadzenie takiej transakcji wywarłoby istotny wpływ na Emitenta, w tym na jakość portfela kredytowego 

Emitenta i w konsekwencji sytuację finansową Emitenta. Ponadto, taka transakcja może nie przynieść efektu, 

którego Emitent oczekiwał przez rozpoczęciem prac nad transakcją. Te okoliczności mogą w konsekwencji 

mieć negatywny wpływ na sytuację finansową Emitenta, a tym samym na jego zdolność do obsługi zobowiązań 

wynikających z Obligacji. 

3.1.23 Ryzyko kredytowe 

Działalność kredytowa związana jest z ryzykiem nieterminowej spłaty kredytu przez klientów, zarówno w 

odniesieniu do płatności rat kapitałowych jak i odsetek oraz z ryzykiem niższej niż zakładano skuteczności 

ustanowionych prawnych zabezpieczeń kredytów. Wpływ na to ryzyko mają zarówno czynniki zewnętrzne 

(takie jak sytuacja gospodarcza, uregulowania prawne, itp.) jak i efektywność działania samego klienta, czego 

odzwierciedleniem jest jego sytuacja finansowa i zdolność do spłaty zaciągniętych zobowiązań. 

Udzielając kredytów, Emitent działo zgodnie z przepisami prawa, wewnętrznymi procedurami oraz polityką 

kredytową; Emitent kieruje się regulacjami i wymaganiami określonymi w uchwałach i rekomendacjach KNF 

oraz Rozporządzeniu CRR, dotyczącymi zarządzania ryzykiem kredytowym. Jeżeli polityka zarządzania 

ryzykiem i/lub wdrożone procedury w celu zmniejszenia strat Emitenta z tytułu działalności kredytowej okażą 

się mniej skuteczne niż się spodziewano, możliwe jest, iż Emitent poniesie większe straty z tytułu ryzyka 

kredytowego niż pierwotnie szacowano. Jakość portfela kredytowego Emitenta może ulec pogorszeniu, w 

wyniku zarówno czynników wewnętrznych jak i czynników pozostających poza kontrolą Emitenta, które mogą 

wynikać ze zmian w polskiej lub światowej gospodarce, jak i zmian w sytuacji finansowej poszczególnych 

klientów. 

Nie można więc zagwarantować, że stan jakości portfela kredytowego Emitenta nie będzie ulegał pogorszeniu w 

przyszłości, co może mieć istotny negatywny wpływ na działalność, sytuację finansową, wyniki oraz 

perspektywy Emitenta, a w konsekwencji na wartość rynkową Obligacji, zdolność Emitenta do obsługi 

zadłużenia z tytułu Obligacji oraz ich terminowego wykupu. 

3.1.24 Ryzyko koncentracji 
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Emitent narażony jest na ryzyko koncentracji, polegające na istotnym zaangażowaniu kredytowym wobec 

pojedynczych podmiotów lub grup podmiotów lub branż. 

Emitent posiada stosowne narzędzia oraz regulacje wewnętrzne, służące zapewnieniu przestrzegania progów 

koncentracji dla odrębnych podmiotów, ich grup lub branż, stosowane w celu redukowania ryzyka koncentracji. 

Polityka przestrzegania limitów realizowana jest poprzez procesy podejmowania decyzji kredytowych przez 

komitet kredytowy oraz w ramach procesu monitorowania limitów koncentracji. System limitów jest zgodny z 

rekomendacjami KNF. Pomimo realizacji powyższych działań, nie można wykluczyć sytuacji, w której dojdzie 

do przekroczenia limitów koncentracji, co może mieć istotny negatywny wpływ na działalność, sytuację 

finansową, wyniki oraz perspektywy Emitenta, a w konsekwencji na wartość rynkową Obligacji, zdolność 

Emitenta do obsługi zadłużenia z tytułu Obligacji oraz ich terminowego wykupu. 

3.1.25 Ryzyko związane z wartością zabezpieczeń 

W celu zwiększenia bezpieczeństwa angażowanych środków, część kredytów udzielanych przez Emitenta jest 

zabezpieczona. Ustanawianie zabezpieczeń umożliwia osiągnięcie możliwie najwyższego poziomu odzysku 

danej wierzytelności w sytuacji podjęcia działań windykacyjnych. 

Wartość aktywów, stanowiących zabezpieczenie portfela kredytowego Emitenta, w szczególności wartość 

nieruchomości, podlega istotnym wahaniom i zmianom na skutek zaistnienia czynników zewnętrznych 

pozostających pozo kontrolą Emitenta, w tym czynników makroekonomicznych. Spadek wartości 

zabezpieczenia w okresie zapadalności kredytu może spowodować zmniejszenie kwoty, którą Emitent będzie w 

stanie odzyskać w wyniku egzekucji zabezpieczeń, co może skutkować wzrostem ryzyka kredytowego i straty 

poniesionej przez Emitenta. Ponadto, dla kredytów denominowanych w innej walucie niż waluta, w jakiej 

ustalona jest wartość przedmiotu zabezpieczenia, może wystąpić rozbieżność między bieżącą wartością 

należności, a wartością przedmiotu zabezpieczenia wskutek niekorzystnego kształtowania się kursu 

walutowego. W powyższych sytuacjach może wystąpić konieczność utworzenia dodatkowych rezerw na 

pokrycie większej, rzeczywistej utraty wartości portfela kredytowego lub dokonania odpisów aktualizujących ż 

tytułu utraty wartości kredytów zabezpieczonych. Wystąpienie wyżej wymienionych czynników może mieć 

istotny negatywny wpływ na działalność, sytuację finansową, wyniki oraz perspektywy Emitenta, a w 

konsekwencji na wartość rynkową Obligacji, zdolność Emitenta do obsługi zadłużenia z tytułu Obligacji oraz 

terminowego wykupu. 

3.1.26 Ryzyko związane z utrzymaniem jakości portfela kredytowego Grupy 

Na jakość aktywów wchodzących w skład portfela kredytowego Grupy mają wpływ takie czynniki jak zmiana 

zdolności kredytowej klientów (czyli zdolności klientów do terminowej spłaty zaciągniętych kredytów), 

zdolności Grupy do dochodzenia roszczeń z zabezpieczeń ustanowionych na majątku klientów w przypadku nie 

dokonania przez nich spłaty kredytów, jak również to, czy wartość ustanowionego zabezpieczenia jest 

wystarczająca do pokrycia wszystkich należności z tytułu kredytów. 

Ponadto, jakość portfela kredytowego Grupy może ulec pogorszeniu w wyniku innych czynników, w tym 

wewnętrznych (takich jak nieskuteczność procedur zarządzania ryzykiem) oraz zewnętrznych, na które Grupa 

nie ma wpływu (takich jak ewentualne niekorzystne zmiany sytuacji gospodarczej w Polsce lub na świecie, bądź 

ograniczenie dostępu do informacji kredytowej na temat niektórych klientów). 

Wielkość portfela kredytowego Emitenta systematycznie rosła w ostatnich latach. Ze względu na fakt, że część 

kredytów w portfelu kredytowym Emitenta została udzielona stosunkowo niedawno, znaczna część portfela 

kredytowego nie weszła jeszcze w okres, w którym istnieje największe prawdopodobieństwo niespłacalności 

stąd wskaźnik niespłacalności może ulec podwyższeniu wraz z dalszym biegiem okresu kredytowania.  

Dodatkowym czynnikiem mogącym mieć negatywny wpływ na sytuację klientów jest poziom stóp 



  

 

 
0050348-0000171 WR:6069237.9 16  

 

procentowych na rynku. W przypadku wzrostu tego poziomu, w przypadku części klientów mogłoby to 

negatywnie wpłynąć na ich zdolność do obsługi długu i tym samym niekorzystnie wpłynąć na kondycję 

finansową i wyniki działalności Emitenta i Grupy. Ponadto, Emitent oraz Grupa nie może zagwarantować, że 

będzie w stanie utrzymać w przyszłości tempo wzrostu swojego portfela kredytowego na poziomie 

porównywalnym ze wzrostem w ostatnim okresie. 

3.1.27 Ryzyko dotyczące odpisów z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek 

Z racji prowadzonej działalności kredytowej Emitent dokonuje systematycznych odpisów aktualizujących z 

tytułu utraty wartości aktywów zgodnie z MSR 39, które są ujmowane w rachunku zysków i strat Grupy. 

Obowiązujący standard (MSR 39) z dniem 1 stycznia 2018 r. zostanie zastąpiony MSSF 9, co skutkuje zmianą 

modelu utraty wartości szacującego „straty poniesione” na nowy model oparty o pojęcie „oczekiwanych strat 

kredytowych”. Bezpośrednią konsekwencją tej zmiany będzie konieczność liczenia odpisów z tytułu utraty 

wartości w oparciu o oczekiwane straty kredytowe w horyzoncie do terminu zapadalności oraz uwzględniania 

prognoz i spodziewanych przyszłych warunków ekonomicznych w kontekście oceny ryzyka kredytowego 

ekspozycji. Nowy model utraty wartości będzie miał zastosowanie do składników aktywów finansowych 

zakwalifikowanych, zgodnie z postanowieniami MSSF 9, jako aktywa finansowe wyceniane w 

zamortyzowanym koszcie lub w wartości godziwej przez inne dochody całkowite, z wyjątkiem instrumentów 

kapitałowych. 

W przyszłości Grupa może być zobowiązana do poniesienia większych strat z tytułu utraty wartości kredytów i 

pożyczek, w wyniku powyżej opisanych zmian lub zwiększenia udziału kredytów nieregularnych w portfelu 

podmiotów Grupy lub z innych przyczyn. Każdorazowy wzrost strat kredytowych wynikający z utraty wartości 

kredytów i pożyczek lub osiągnięcie strat kredytowych wyższych względem wcześniejszych strat z tytułu utraty 

wartości kredytów i pożyczek może mieć negatywny: wpływ na sytuację finansową, wyniki oraz perspektywy 

Emitenta i Grupy, a w konsekwencji na wartość rynkową Obligacji oraz zdolność Emitenta do obsługi 

zadłużenia z tytułu Obligacji oraz ich terminowego wykupu. 

3.1.28 Ryzyko walutowe obejmujące portfel kredytów walutowych 

Emitent posiada ekspozycje z tytułu kredytów denominowanych lub indeksowanych do walut obcych (Kredyty 

Walutowe), w szczególności do CHF. Na dzień 30 września 2017 r. wartość portfela Kredytów Walutowych w 

CHF brutto wynosiła ok. 3.772 mln PLN, co stanowi ok. 3 procent wartości portfela kredytowego brutto.  

Klienci Emitenta będący stroną umów o Kredyty Walutowe w większości uzyskują dochody w PLN. Oznacza 

to, że w przypadku deprecjacji PLN w stosunku do waluty Kredytu Walutowego, obciążenia kredytowe z tytułu 

Kredytu Walutowego wyrażone w PLN wzrosną. Taka sytuacja będzie miała negatywny wpływ na 

wypłacalność klientów Emitenta będących stroną umów o Kredyty Walutowe, co w konsekwencji może 

powodować pogorszenie się jakości portfela kredytowego Emitenta oraz konieczność tworzenia dodatkowych 

odpisów aktualizujących. 

3.2 CZYNNIKI RYZYKA ZWIĄZANE Z PRZEPISAMI PRAWA I REGULACJAMI 

3.2.1 Ryzyko zawieszenia obrotu Obligacjami na ASO 

Z zastrzeżeniem innych przepisów Regulaminu ASO GPW, GPW może zawiesić obrót Obligacjami na okres 

nie dłuższy niż trzy miesiące (§ 11 ust. 1 Regulaminu ASO GPW): 

(a) na wniosek Emitenta; 

(b) jeśli uzna, że wymaga tego bezpieczeństwo obrotu lub interes uczestników obrotu; lub 
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(c) jeżeli Emitent narusza przepisy obowiązujące w ASO. 

W przypadkach określonych przepisami prawa GPW zawiesza obrót Obligacjami na okres wynikający z tych 

przepisów lub określony w decyzji właściwego organu (§ 11 ust. 2 Regulaminu ASO GPW). 

Z zastrzeżeniem innych przepisów Regulaminu ASO BondSpot, BondSpot może zawiesić obrót Obligacjami na 

okres nie dłuższy niż trzy miesiące (§ 13 ust. 1 Regulaminu ASO BondSpot): 

(a) na wniosek Emitenta; 

(b) jeśli uzna, że wymaga tego bezpieczeństwo lub interes uczestników obrotu; lub 

(c) jeżeli Emitent narusza przepisy obowiązujące w ASO.  

W przypadkach określonych przepisami prawa BondSpot zawiesza obrót instrumentami dłużnymi na okres 

wynikający z tych przepisów lub określony w decyzji właściwego organu (§ 13 ust. 2 Regulaminu ASO 

BondSpot). W przypadku powstania sytuacji nadzwyczajnej uniemożliwiającej korzystanie z urządzeń i 

środków technicznych ASO BondSpot, przez co najmniej pięć podmiotów dopuszczonych do działania na ASO 

BondSpot, BondSpot może zawiesić obrót wszystkimi instrumentami dłużnymi (§ 13 ust. 3 Regulaminu ASO 

BondSpot). 

Ponadto, zgodnie z art. 78 ust. 3 Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi, gdy obrót określonymi 

instrumentami finansowymi jest dokonywany w okolicznościach wskazujących na możliwość zagrożenia 

prawidłowego funkcjonowania alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwa obrotu dokonywanego w 

tym alternatywnym systemie obrotu, lub naruszenia interesów inwestorów, na żądanie KNF, firma inwestycyjna 

organizująca alternatywny system obrotu zawiesza obrót tymi instrumentami finansowymi. W żądaniu, o 

którym mowa powyżej, KNF może wskazać termin obowiązywania zawieszenia obrotu, który może ulec 

przedłużeniu, jeśli zachodzą uzasadnione obawy, że w dniu jego upływu będą obowiązywały przesłanki, o 

których mowa w art. 78 ust. 3 Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi. KNF uchyli decyzję zawierającą 

żądanie zawieszenia obrotu instrumentami finansowymi, w przypadku gdy po jej wydaniu stwierdzi, że nie 

zachodzą przesłanki zagrożenia prawidłowego funkcjonowania alternatywnego systemu obrotu lub 

bezpieczeństwa obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub naruszenia interesów 

inwestorów (art. 78 ust. 3b Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi). 

3.2.2 Ryzyko wykluczenia Obligacji z obrotu na ASO 

Z zastrzeżeniem innych przepisów Regulaminu ASO GPW, GPW może wykluczyć Obligacje z obrotu (§ 12 ust. 

1 Regulaminu ASO GPW):  

(a) na wniosek Emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od spełnienia 

przez Emitenta dodatkowych warunków; 

(b) jeżeli uzna, że wymaga tego bezpieczeństwo obrotu lub interes uczestników obrotu; 

(c) jeżeli Emitent uporczywie narusza przepisy obowiązujące w ASO; 

(d) wskutek otwarcia likwidacji Emitenta; lub 

(e) wskutek podjęcia decyzji o połączeniu Emitenta z innym podmiotem, jego podziale lub 

przekształceniu, przy czym wykluczenie Obligacji z obrotu może nastąpić odpowiednio nie wcześniej 

niż z dniem połączenia, dniem podziału (wydzielenia) albo z dniem przekształcenia. 

GPW wyklucza Obligacje z obrotu (§ 12 ust. 2 Regulaminu ASO GPW): 
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(a) w przypadkach określonych przepisami prawa; 

(b) jeżeli zbywalność Obligacji stała się ograniczona; 

(c) w przypadku zniesienia dematerializacji Obligacji; lub 

(d) po upływie sześciu miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości 

Emitenta albo postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku o ogłoszenie upadłości z powodu braku 

środków w majątku Emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania lub z powodu tego, że majątek 

Emitenta wystarcza jedynie na zaspokojenie tych kosztów. 

GPW może odstąpić od wykluczenia Obligacji z obrotu, jeżeli przed upływem terminu wskazanego w pkt. (d) 

powyżej sąd wyda postanowienie (§ 12 ust. 2a Regulaminu ASO GPW): 

(a) o otwarciu wobec Emitenta przyspieszonego postępowania układowego, postępowania układowego lub 

postępowania sanacyjnego; 

(b) w przedmiocie zatwierdzenia układu w postępowaniu restrukturyzacyjnym; lub 

(c) o zatwierdzeniu układu w postępowaniu upadłościowym,  

GPW wyklucza Obligacje z obrotu po upływie jednego miesiąca od dnia uprawomocnienia się postanowienia 

sądu w przedmiocie (§ 12 ust. 2b Regulaminu ASO GPW): 

(a) odmowy zatwierdzenia układu w przyspieszonym postępowaniu układowym, postępowaniu 

układowym lub postępowaniu sanacyjnym;  

(b) umorzenia przyspieszonego postępowania układowego, postępowania układowego lub postępowania 

sanacyjnego lub w przedmiocie zatwierdzenia układu w postępowaniu restrukturyzacyjnym; lub 

(c) uchylenia przez sąd lub wygaśnięcia z mocy prawa układu zatwierdzonego w postępowaniu 

restrukturyzacyjnym lub układu zatwierdzonego w postępowaniu upadłościowym. 

Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu Obligacji z obrotu, oraz do czasu takiego wykluczenia, GPW może 

zawiesić obrót Obligacjami (§ 12 ust. 3 Regulaminu ASO GPW). Do terminu zawieszenia w tym przypadku nie 

stosuje się postanowienia § 11 ust. 1 Regulaminu ASO GPW. 

Z zastrzeżeniem innych przepisów Regulaminu ASO BondSpot, BondSpot może wykluczyć Obligacje z obrotu 

(§ 14 ust. 1 Regulaminu ASO BondSpot): 

(a) na wniosek Emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od spełnienia 

przez Emitenta dodatkowych warunków;  

(b) jeżeli uzna, że wymaga tego bezpieczeństwo lub interes uczestników obrotu; 

(c) jeżeli emitent uporczywie narusza przepisy obowiązujące w ASO; lub 

(d) wskutek otwarcia likwidacji Emitenta. 

Z zastrzeżeniem innych przepisów Regulaminu ASO BondSpot, BondSpot wyklucza Obligacje z obrotu (§ 14 

ust. 2 Regulaminu ASO BondSpot): 

(a) w przypadkach określonych przepisami prawa; 

(b) jeżeli zbywalność Obligacji stała się ograniczona; 
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(c) w przypadku zniesienia dematerializacji Obligacji; lub 

(d) po upływie sześciu miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości 

Emitenta albo postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku o ogłoszeniu upadłości z powodu braku 

środków w majątku Emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania lub z powodu tego, że majątek 

Emitenta wystarcza jedynie na zaspokojenie tych kosztów. 

BondSpot może odstąpić od wykluczenia Obligacji z obrotu, jeżeli przed upływem terminu wskazanego w pkt. 

(d) powyżej sąd wyda postanowienie (§ 14 ust. 2a Regulaminu ASO BondSpot): 

(a) o otwarciu wobec Emitenta przyspieszonego postępowania układowego, postępowania układowego lub 

postępowania sanacyjnego; 

(b) w przedmiocie zatwierdzenia układu w postępowaniu restrukturyzacyjnym; lub 

(c) o zatwierdzeniu układu w postępowaniu upadłościowym.  

BondSpot wyklucza Obligacje z obrotu po upływie jednego miesiąca od dnia uprawomocnienia się 

postanowienia sądu w przedmiocie (§ 14 ust. 2b Regulaminu ASO BondSpot): 

(a) odmowy zatwierdzenia układu w przyspieszonym postępowaniu układowym, postępowaniu 

układowym lub postępowaniu sanacyjnym;  

(b) umorzenia postępowania w przedmiocie otwarcia przyspieszonego postępowania układowego, 

postępowania układowego lub postępowania sanacyjnego lub w przedmiocie zatwierdzenia układu w 

postępowaniu restrukturyzacyjnym; lub 

(c) uchylenia przez sąd lub wygaśnięcia z mocy prawa układu zatwierdzonego w postępowaniu 

restrukturyzacyjnym lub układu zatwierdzonego w postępowaniu upadłościowym. 

Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu Obligacji z obrotu, oraz do czasu takiego wykluczenia, BondSpot może 

zawiesić obrót Obligacjami (§ 14 ust. 3 Regulaminu ASO BondSpot). Do terminu zawieszenia w tym przypadku 

nie stosuje się postanowienia § 13 ust. 1 Regulaminu ASO BondSpot. 

Ponadto, zgodnie z art. 78 ust. 4 Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi, na żądanie KNF, firma 

inwestycyjna organizująca alternatywny system obrotu wyklucza z obrotu wskazane przez KNF instrumenty 

finansowe, w przypadku, gdy obrót nimi zagraża w sposób istotny prawidłowemu funkcjonowaniu 

alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwu obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie 

obrotu, lub powoduje naruszenie interesów inwestorów. 

3.2.3 Ryzyko nałożenia przez GPW lub BondSpot kary pieniężnej na Emitenta 

Zgodnie z § 17c Regulaminu ASO GPW, jeżeli Emitent nie przestrzega zasad lub przepisów obowiązujących na 

ASO, lub nie wykonuje bądź nienależycie wykonuje obowiązki określone w Rozdziale V Regulaminu ASO 

GPW, w szczególności obowiązki określone w §§ 15a – 15c, lub w §§ 17-17b, GPW może udzielić Emitentowi 

upomnienia lub nałożyć karę pieniężną w wysokości do 50.000 PLN. 

W przypadku, gdy Emitent nie wykonuje nałożonej na niego kary lub pomimo jej nałożenia nadal nie 

przestrzega zasad lub przepisów obowiązujących na ASO lub nie wykonuje albo nienależycie wykonuje 

obowiązki określone w Rozdziale V Regulaminu ASO GPW, lub też nie wykonuje obowiązków nałożonych na 

niego na podstawie § 17c ust. 2 Regulaminu ASO GPW, GPW może nałożyć na Emitenta karę pieniężną, przy 

czym kara ta łącznie z karą nałożoną na podstawie § 17c ust. 1 Regulaminu ASO GPW nie może przekraczać 

50.000 PLN.  
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Zgodnie z § 20b Regulaminu ASO BondSpot, jeżeli Emitent nie przestrzega zasad lub przepisów 

obowiązujących na ASO, lub nienależycie wykonuje obowiązki określone w Rozdziale V Regulaminu ASO 

BondSpot, w szczególności obowiązki określone w §§ 18 – 20a, BondSpot może udzielić Emitentowi 

upomnienia lub wymierzyć karę pieniężną w wysokości do 50.000 PLN. 

W przypadku, gdy Emitent nie wykonuje nałożonej na niego kary lub pomimo jej nałożenia nadal nie 

przestrzega zasad lub przepisów obowiązujących na ASO, lub nie wykonuje albo nienależycie wykonuje 

obowiązki określone w Rozdziale V Regulaminu ASO BondSpot, lub też nie wykonuje obowiązków 

nałożonych na niego na podstawie § 20b ust. 2 Regulaminu ASO BondSpot, BondSpot może nałożyć na 

Emitenta karę pieniężną, przy czym kara ta łącznie z karą nałożoną na podstawie § 20b ust. 1 pkt. 2 Regulaminu 

ASO BondSpot nie może przekraczać 50.000 PLN. 

3.2.4 Ryzyko nałożenia przez KNF kary pieniężnej na Emitenta  

Zgodnie z art. 176a Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi, w przypadku, gdy Emitent nie wykonuje 

lub nienależycie wykonuje obowiązki wynikające z art. 5 Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi, KNF 

może nałożyć na Emitenta karę pieniężną do wysokości 1.000.000 PLN. 

Ponadto, zgodnie z art. 96 ust. 13 Ustawy o Ofercie Publicznej, w przypadku gdy Emitent nie wykonuje albo 

wykonuje nienależycie obowiązki, o których mowa w art. 10 ust. 5 Ustawy o Ofercie Publicznej, KNF może 

nałożyć na Emitenta karę pieniężną do wysokości 100.000 PLN. 

3.2.5 Ryzyko nałożenia kar pieniężnych w związku z Rozporządzeniem MAR 

Zgodnie z Rozporządzeniem MAR, w przypadku gdy Emitent dopuści się manipulacji, wykorzystania lub 

bezprawnego ujawniania informacji poufnych organy państwowe mogą nałożyć na niego administracyjne 

sankcje pieniężne, których maksymalna wysokość powinna stanowić co najmniej równowartość 15 milionów 

EUR (lub 15% całkowitych rocznych obrotów podmiotu dominującego Emitenta najwyższego szczebla). 

Ponadto, Rozporządzenie MAR przewiduje, że naruszenie przez Emitenta obowiązków związanych z 

prowadzeniem list osób posiadających dostęp do informacji poufnych lub transakcjami osób pełniących 

obowiązki zarządcze powinno wiązać się z możliwością nałożenia na niego kary pieniężnej w wysokości co 

najmniej równowartości 1 miliona EUR. 

3.3 CZYNNIKI RYZYKA ZWIĄZANE Z OBLIGACJAMI 

3.3.1 Ryzyko związane z inwestowaniem w Obligacje oraz ryzyko kredytowe związane z możliwością 
niewykupienia Obligacji w terminie wykupu i ryzyko niewypłacania odsetek od Obligacji. 

Inwestycja w Obligacje wiąże się z ryzykiem utraty całości lub części zainwestowanych środków. W sytuacji, 

gdy Emitent nie wykona swoich zobowiązań wynikających z Obligacji, Obligatariusze będą mieli możliwość 

dochodzenia roszczeń z Obligacji w drodze sądowego postępowania egzekucyjnego. Istnieje jednak ryzyko, że 

majątek Emitenta nie będzie wystarczający na zaspokojenie roszczeń Obligatariuszy w całości lub w części. 

3.3.2 Ryzyko związane z podporządkowaniem Obligacji 

Obligacje są obligacjami podporządkowanymi i zostały wyemitowane w celu zaliczenia ich do instrumentów w 

Tier II Emitenta. Zgodnie z art. 63(d) Rozporządzenia CRR należność z tytułu kwoty głównej Obligacji jest w 

pełni podporządkowana należnościom wszystkich wierzycieli niepodporządkowanych Emitenta. W związku z 

tym istnieje ryzyko, że w przypadku upadłości albo likwidacji Emitenta środki pozostałe po zaspokojeniu 

wszystkich wierzycieli niepodporządkowanych Emitenta mogą być niewystarczające na zaspokojenie 

wierzytelności Obligatariuszy w całości lub w części. 
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3.3.3 Ryzyko związane z umorzeniem lub konwersją Obligacji 

Zgodnie z Ustawą o BFG, jeśli BFG prowadzi wobec Emitenta przymusową restrukturyzację, BFG może, bez 

zgody właścicieli oraz wierzycieli Emitenta dokonać, między innymi, umorzenia lub konwersji zobowiązań 

Emitenta w celu dokapitalizowania Emitenta. Obligacje należą do zobowiązań Emitenta, które mogą być 

przedmiotem umorzenia lub konwersji. W związku z tym, inwestycja w Obligacje wiąże się z ryzykiem, że 

Obligacje zostaną umorzone albo skonwertowane na akcje w kapitale zakładowym Emitenta, co spowoduje, że 

Obligatariusz utraci całość albo część środków zainwestowanych w nabycie Obligacji. 

3.3.4 Ryzyko płynności oraz ryzyko wahań kursu notowań Obligacji 

Nie można zapewnić, że po wprowadzeniu Obligacji do obrotu na ASO powstanie płynny rynek. Nie można 

również przewidzieć poziomu zainteresowania inwestorów Obligacjami. W związku z tym nie można 

wykluczyć występowania znacznych wahań kursów Obligacji, ani że inwestorzy nie będą w stanie kupić lub 

sprzedać Obligacji po oczekiwanych cenach lub w oczekiwanych terminach. 

Ponadto, na kurs notowań Obligacji może wpływać szereg innych czynników, w tym m.in. ogólne trendy 

ekonomiczne, zmiany ogólnej sytuacji na rynkach finansowych, zmiany prawa i innych regulacji w Polsce i UE, 

zmiany prognoz przez analityków giełdowych oraz faktyczne lub przewidywane zmiany w działalności, sytuacji 

lub wynikach finansowych Emitenta. Wahania na rynku papierów wartościowych w przyszłości mogą również 

mieć niekorzystny wpływ na działalność, wyniki finansowe, sytuację finansową oraz perspektywy rozwoju 

Emitenta, a w konsekwencji, na jego zdolność do dokonywania płatności z Obligacji oraz ich terminowego 

wykupu, a także na wartość Obligacji. 

Ponadto, w dniu 24 października 2017 r. KNF ogłosiła, że nie wyklucza podjęcia działań, które ograniczą 

oferowanie obligacji podporządkowanych emitowanych przez bank inwestorom indywidualnym. Na dzień 

sporządzenia niniejszej noty informacyjnej Emitentowi nie jest znany charakter tych działań, ani harmonogram 

ich podjęcia. W związku z tym, Emitent nie może wykluczyć, że działania, które KNF podejmie w związku z 

obligacjami podporządkowanymi emitowanymi przez banki mogą utrudnić lub ograniczyć obrót Obligacji na 

rynku wtórnym. 

W związku z powyższym, podejmując decyzję inwestycyjną, Obligatariusz winien uwzględnić ryzyko, iż obrót 

Obligacjami w określonym czasie i po zadowalającej inwestora cenie może być ograniczony. W związku 

z powyższym, inwestorzy mogą mieć trudności ze sprzedażą swoich Obligacji po cenach, które zapewnią im 

dochód porównywalny z dochodem z podobnych inwestycji, dla których rynek wtórny się rozwinął. 

4. DANE O INSTRUMENTACH FINANSOWYCH WPROWADZANYCH DO 
ALTERNATYWNEGO SYSTEMU OBROTU  

4.1 CELE EMISJI 

Emitent nie określił celu emisji Obligacji. 

4.2 OKREŚLENIE RODZAJU EMITOWANYCH OBLIGACJI 

Obligacje są podporządkowanymi obligacjami na okaziciela i nie mają formy dokumentu. 

Obligacje zostały wyemitowane na podstawie: 

(a) art. 33 pkt 2 Ustawy o Obligacjach;  

(b) uchwały nr 304/IX/17 Zarządu Emitenta z dnia 22 września 2017 r.; oraz 
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(c) uchwały nr 346/X/2017 Zarządu Emitenta z dnia 19 października 2017 r. 

Obligacje zostały wyemitowane w dniu 30 października 2017 r. 

Niniejsza nota informacyjna obejmuje następujące Obligacje: 

Seria Kod ISIN 

Nazwa skrócona 

Catalyst Dzień Emisji Dzień Wykupu 

A PLPEKAO00289 PEO1027 30 października 2017 

r. 

29 października 2027 

r. 

4.3 WIELKOŚĆ EMISJI 

Wartość nominalna wszystkich Obligacji, które obejmuje niniejsza nota informacyjna, wynosi 1.250.000.000 

PLN. 

4.4 WARTOŚĆ NOMINALNA I CENA EMISYJNA OBLIGACJI 

Wartość nominalna jednej Obligacji wynosi 1.000 PLN. Cena emisyjna jednej Obligacji wyniosła 1.000 PLN. 

4.5 WYNIKI SUBSKRYPCJI LUB SPRZEDAŻY INSTRUMENTÓW DŁUŻNYCH, BĘDĄCYCH 
PRZEDMIOTEM WNIOSKU O WPROWADZENIE 

4.5.1 Data rozpoczęcia i zakończenia subskrypcji lub sprzedaży  

Otwarcie subskrypcji nastąpiło w dniu 20 października 2017 r. Zamknięcie subskrypcji nastąpiło w dniu 25 

października 2017 r. 

4.5.2 Data przydziału instrumentów dłużnych 

Obligacje zostały przydzielone inwestorom w dniu 26 października 2017 r. 

4.5.3 Liczba instrumentów dłużnych objętych subskrypcją lub sprzedażą 

1.250.000 

4.5.4 Stopa redukcji w poszczególnych transzach, w przypadku gdy choć w jednej transzy liczba 
przydzielonych instrumentów dłużnych była mniejsza od liczby papierów wartościowych, na 
które złożono zapisy 

Nie dotyczy. Liczba przydzielonych Obligacji była równa liczbie Obligacji, na które złożono zapisy. 

4.5.5 Liczba instrumentów dłużnych, które zostały przydzielone w ramach przeprowadzonej 
subskrypcji lub sprzedaży 

1.250.000 

4.5.6 Cena po jakiej instrumenty dłużne były nabywane (obejmowane) 

Cena po jakiej nabywano Obligacje wynosiła 1.000 PLN za jedną Obligację. 

4.5.7 Liczba osób, które złożyły zapisy na instrumenty dłużne objęte subskrypcją lub sprzedażą w 
poszczególnych transzach 
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W ramach subskrypcji Obligacji oświadczenie o przyjęciu propozycji nabycia Obligacji złożyło 95 podmiotów. 

Emisja Obligacji nie była podzielona na transze. 

4.5.8 Liczba osób, którym przydzielono instrumenty dłużne w ramach przeprowadzonej subskrypcji 
lub sprzedaży w poszczególnych transzach 

W ramach przeprowadzonej subskrypcji przydzielono Obligacje 95 podmiotom. Emisja Obligacji nie była 

podzielona na transze. 

4.5.9 Nazwy (firmy) subemitentów, którzy objęli instrumenty dłużne w ramach wykonywania umów o 
subemisję, z określeniem liczby papierów wartościowych, które objęli, wraz z faktyczną ceną 
jednostki instrumentu dłużnego (cena emisyjna lub sprzedaży, po odliczeniu wynagrodzenia za 
objęcie jednostki instrumentu dłużnego, w wykonaniu umowy subemisji, nabytej przez 
subemitenta) 

Nie dotyczy. 

4.5.10 Łączne określenie wysokości kosztów, które zostały zaliczone do kosztów emisji, ze wskazaniem 
wysokości kosztów według ich tytułów, w podziale przynajmniej na koszty przygotowania i 
przeprowadzenia oferty, wynagrodzenia subemitentów, dla każdego oddzielnie, sporządzenia 
dokumentu informacyjnego, z uwzględnieniem kosztów doradztwa, promocji oferty wraz z 
metodami rozliczenia tych kosztów w księgach rachunkowych i sposobem ich ujęcia w 
sprawozdaniu finansowym Emitenta 

Łączne koszty emisji Obligacji wyniosły: 154.618 PLN, w tym koszty: 

a) przygotowania i przeprowadzenia oferty: 85.000 PLN; 

b) wynagrodzenia subemitentów: 0 PLN; 

c) sporządzenia dokumentu informacyjnego, z uwzględnieniem kosztów doradztwa: 69.618 

PLN; oraz 

d) promocji oferty: 0 PLN. 

Metody rozliczenia kosztów w księgach rachunkowych i sposób ich ujęcia w sprawozdaniu finansowym 

Emitenta: wyemitowane Obligacje stanowią zobowiązanie finansowe wyceniane według zamortyzowanego 

kosztu. Prowizje za przygotowanie i przeprowadzenie oferty oraz koszty doradztwa stanowią koszty transakcji, 

które będą rozliczane metodą ESP w oczekiwanym okresie życia zobowiązania finansowego. 

4.6 WARUNKI WYKUPU OBLIGACJI I WYPŁATY OPROCENTOWANIA 

4.6.1 Warunki wykupu Obligacji 

Wykup Obligacji będzie dokonany poprzez płatność na rzecz Obligatariuszy wartości nominalnej Obligacji w 

dniu 29 października 2027 r. Uprawnionymi do otrzymania świadczeń z tytułu Obligacji, będą Obligatariusze 

posiadający Obligacje na swoim rachunku papierów wartościowych w KDPW na sześć Dni Roboczych przed 

Dniem Wykupu, tj. w dniu 21 października 2027 r. 

Wykup Obligacji będzie następować za pośrednictwem KDPW, zgodnie z obowiązującymi w danym czasie 

regulacjami KDPW. 

Emitent może wykupić wszystkie Obligacje w dniu 31 października 2022 r. Ponadto, Emitent może wykupić 

Obligacje przed Dniem Wykupu jeśli wejdą w życie bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa, na mocy 
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których nastąpiła zmiana w regulacyjnej klasyfikacji Obligacji, która mogłaby spowodować wyłączenie 

Obligacji z funduszy własnych Emitenta lub ich reklasyfikację jako formę funduszy własnych niższej jakości 

lub nastąpiła zmiana w mającym zastosowanie opodatkowaniu Obligacji. Jeśli Komisja Nadzoru Finansowego 

nie wyda, w terminie pięciu miesięcy od Dnia Emisji, zgody na zaliczenie Obligacji do instrumentów w Tier II 

Emitenta, Emitent będzie mógł wykupić Obligacje w Dniu Płatności Odsetek przypadającym sześć miesięcy po 

Dniu Emisji. Emitent zawiadomi obligatariuszy o wcześniejszym wykupie Obligacji z wyprzedzeniem co 

najmniej 15 Dni Roboczych przed datą wcześniejszego wykupu. Wcześniejszy wykup Obligacji może nastąpić 

w Dniach Płatności Odsetek. Wcześniejszy wykup Obligacji może wymagać zgody Komisji Nadzoru 

Finansowego. 

Zgodnie z § 123 ust. 3 Szczegółowych Zasad Działania KDPW skorzystanie przez Emitenta z wcześniejszego 

wykupu obligacji wymaga złożenia przez Emitenta wniosku do ASO GPW i/lub ASO BondSpot o zawieszenie 

obrotu tymi obligacjami począwszy od drugiego Dnia Roboczego przed dniem, według stanu na który ustala się 

stany na rachunkach papierów wartościowych i rachunkach zbiorczych, w celu ustalenia liczby papierów 

wartościowych będących przedmiotem przedterminowego, obligatoryjnego wykupu w danym terminie wykupu 

z poszczególnych rachunków papierów wartościowych i rachunków zbiorczych. 

4.6.2 Warunki wypłaty oprocentowania 

Obligacje są oprocentowane według zmiennej stopy procentowej wynoszącej sumę stawki WIBOR dla 

depozytów sześciomiesięcznych oraz marży wynoszącej 1,52 procent. W pierwszym okresie odsetkowym 

wysokość stopy procentowej wynosi 3,33 procent. 

Odsetki płatne są w PLN w Dniu Płatności Odsetek za pośrednictwem KDPW i podmiotów prowadzących 

rachunki papierów wartościowych i rachunki zbiorcze. 

W przypadku opóźnienia w płatności odsetek wysokość stopy procentowej dla odsetek narastających po Dniu 

Płatności Odsetek (wliczając ten dzień), w którym miała nastąpić płatność odsetek, zostanie ustalona według 

stopy odsetek ustawowych. 

Odsetki są naliczane od Dnia Emisji (wliczając ten dzień) do Dnia Wykupu lub dnia wcześniejszego wykupu 

(nie wliczając tego dnia). W kolejnych Okresach Odsetkowych Dzień Płatności Odsetek przypada: 

Numer Okresu 

Odsetkowego 

Pierwszy dzień Okresu 

Odsetkowego 

Dzień Ustalenia Praw Dzień Płatności Odsetek 

1 30 października 2017 r. 20 kwietnia 2018 r. 30 kwietnia 2018 r. 

2 30 kwietnia 2018 r. 23 października 2018 r. 31 października 2018 r. 

3 31 października 2018 r. 19 kwietnia 2019 r. 30 kwietnia 2019 r. 

4 30 kwietnia 2019 r. 23 października 2019 r. 31 października 2019 r. 

5 31 października 2019 r. 22 kwietnia 2020 r. 30 kwietnia 2020 r. 

6 30 kwietnia 2020 r. 23 października 2020 r. 31 października 2020 r. 

7 31 października 2020 r. 22 kwietnia 2021 r. 30 kwietnia 2021 r. 

8 30 kwietnia 2021 r. 22 października 2021 r. 31 października 2021 r. 

9 31 października 2021 r. 22 kwietnia 2022 r. 30 kwietnia 2022 r. 
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10 30 kwietnia 2022 r. 21 października 2022 r. 31 października 2022 r. 

11 31 października 2022 r. 21 kwietnia 2023 r. 30 kwietnia 2023 r. 

12 30 kwietnia 2023 r. 23 października 2023 r. 31 października 2023 r. 

13 31 października 2023 r. 22 kwietnia 2024 r. 30 kwietnia 2024 r. 

14 30 kwietnia 2024 r. 23 października 2024 r. 31 października 2024 r. 

15 31 października 2024 r. 22 kwietnia 2025 r. 30 kwietnia 2025 r. 

16 30 kwietnia 2025 r. 23 października 2025 r. 31 października 2025 r. 

17 31 października 2025 r. 22 kwietnia 2026 r. 30 kwietnia 2026 r. 

18 30 kwietnia 2026 r. 23 października 2026 r. 31 października 2026 r. 

19 31 października 2026 r. 22 kwietnia 2027 r. 30 kwietnia 2027 r. 

20 30 kwietnia 2027 r. 21 października 2027 r. 29 października 2027 r. 
 

4.6.3 Płatności z tytułu Obligacji  

Wszystkie płatności z tytułu Obligacji będą dokonywane za pośrednictwem KDPW oraz podmiotów 

prowadzących rachunki papierów wartościowych i rachunki zbiorcze, zgodnie z odpowiednimi regulacjami 

KDPW. Płatności będą dokonywane na rzecz Obligatariuszy, na rzecz których prawa z Obligacji są 

zarejestrowane na Rachunkach Papierów Wartościowych lub Rachunkach Zbiorczych na koniec Dnia Ustalenia 

Praw. 

Jeżeli Dzień Wykupu przypadnie na dzień niebędący Dniem Roboczym, płatność świadczeń z Obligacji nastąpi 

w pierwszym Dniu Roboczym przypadającym po tym dniu, bez prawa żądania odsetek za opóźnienie lub 

jakichkolwiek innych dodatkowych płatności. 

4.7 WYSOKOŚĆ I FORMA ZABEZPIECZENIA I OZNACZENIA PODMIOTU 
UDZIELAJĄCEGO ZABEZPIECZENIA 

Obligacje nie są zabezpieczone. 

4.8 SZACUNKOWE DANE DOTYCZĄCE WARTOŚCI ZACIĄGNIĘTYCH ZOBOWIĄZAŃ NA 
OSTATNI DZIEŃ KWARTAŁU POPRZEDZAJĄCEGO UDOSTĘPNIENIE PROPOZYCJI 
NABYCIA ORAZ PERSPEKTYWY KSZTAŁTOWANIA ZOBOWIĄZAŃ EMITENTA DO 
CZASU CAŁKOWITEGO WYKUPU OBLIGACJI 

Wartość zobowiązań zaciągniętych przez Emitenta na ostatni dzień kwartału poprzedzającego udostępnienie 

propozycji nabycia Obligacji, tj. na dzień 30 września 2017 r. wynosiła, w ujęciu jednostkowym – 

146.339.000.000 PLN (w tym zobowiązania przeterminowane wynosiły 0 PLN), natomiast w ujęciu 

skonsolidowanym – 148.821.000.000 PLN. 

Perspektywę kształtowania zobowiązań Emitenta do czasu całkowitego wykupu Obligacji na poziomie 

jednostkowym jak i skonsolidowanym należy oceniać na podstawie oświadczeń i informacji przekazywanych 

przez Emitenta w raportach okresowych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
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4.9 DANE UMOŻLIWIAJĄCE POTENCJALNYM NABYWCOM DŁUŻNYCH 
INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH ORIENTACJĘ W EFEKTACH PRZEDSIĘWZIĘCIA, 
KTÓRE MA BYĆ SFINANSOWANE Z EMISJI DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW 
FINANSOWYCH, ORAZ ZDOLNOŚĆ EMITENTA DO WYWIĄZYWANIA SIĘ Z 
ZOBOWIĄZAŃ WYNIKAJĄCYCH Z DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH, 
JEŻELI PRZEDSIĘWZIĘCIE JEST OKREŚLONE 

Nie dotyczy. 

4.10 ZASADY PRZELICZANIA WARTOŚCI ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNEGO NA 
ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE 

Nie dotyczy. 

4.11 WYCENA PRZEDMIOTU ZABEZPIECZENIA OBLIGACJI DOKONANA PRZEZ 
UPRAWNIONY PODMIOT  

Nie dotyczy. 

4.12 LICZBA GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU AKCJONARIUSZY EMITENTA, 
KTÓRA PRZYSŁUGIWAŁABY Z OBJĘTYCH PRZEZ OBLIGATARIUSZY AKCJI ORAZ 
OGÓLNA NA LICZBA GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU AKCJONARIUSZY 
EMITENTA PO KONWERSJI OBLIGACJI NA AKCJE (W PRZYPADKU OBLIGACJI 
ZAMIENNYCH)  

Nie dotyczy. 

4.13 LICZBA AKCJI PRZYPADAJĄCYCH NA JEDNĄ OBLIGACJĘ, CENA EMISYJNA AKCJI 
LUB SPOSÓB JEJ USTALENIA ORAZ TERMINY, OD KTÓRYCH PRZYSŁUGUJĄ I 
WYGASAJĄ PRAWA OBLIGATARIUSZY DO NABYCIA AKCJI (W PRZYPADKU 
OBLIGACJI Z PRAWEM PIERWSZEŃSTWA)  

Nie dotyczy. 
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ZAŁĄCZNIK 1  

AKTUALNY ODPIS Z REJESTRU WŁAŚCIWEGO DLA EMITENTA 
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ZAŁĄCZNIK 2  

UJEDNOLICONY AKTUALNY TEKST STATUTU EMITENTA ORAZ TREŚĆ PODJĘTYCH 

UCHWAŁ WALNEGO ZGROMADZENIA W SPRAWIE ZMIAN STATUTU EMITENTA 

NIEZAREJESTROWANYCH PRZEZ SĄD 
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ZAŁĄCZNIK 3  

PEŁNY TEKST UCHWAŁ STANOWIĄCYCH PODSTAWĘ EMISJI DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW 

FINANSOWYCH OBJĘTYCH DOKUMENTEM INFORMACYJNYM  
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ZAŁĄCZNIK 4  

DOKUMENT OKREŚLAJĄCY WARUNKI EMISJI OBLIGACJI 
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ZAŁĄCZNIK 5  

DEFINICJE I OBJAŚNIENIA SKRÓTÓW 

ASO oznacza alternatywny system obrotu dłużnymi papierami wartościowymi prowadzony przez BondSpot lub 

GPW. 

BFG oznacza Bankowy Fundusz Gwarancyjny. 

BondSpot oznacza BondSpot S.A. z siedzibą w Warszawie. 

CHF oznacza franka szwajcarskiego. 

Dzień Emisji oznacza 30 października 2017 r. 

Dzień Płatności Odsetek oznacza dzień wskazany w punkcie 4.6.2 (Warunki wypłaty oprocentowania) 

niniejszej noty informacyjnej. 

Dzień Roboczy oznacza każdy dzień, z wyjątkiem sobót, niedziel i innych dni ustawowo wolnych od pracy, w 

którym banki w Polsce oraz KDPW prowadzą działalność umożliwiającą podejmowanie czynności związanych 

z przenoszeniem Obligacji i rozliczeniem płatności świadczeń z tytułu Obligacji. 

Dzień Ustalenia Praw oznacza szósty Dzień Roboczy, przed dniem płatności świadczeń z tytułu obligacji, z 
wyjątkiem: 

(a) złożenia przez obligatariusza żądania natychmiastowego lub wcześniejszego wykupu obligacji, kiedy 
za Dzień Ustalenia Praw uznaje się dzień złożenia żądania natychmiastowego lub wcześniejszego 
wykupu; 

(b) otwarcia likwidacji Emitenta, kiedy za Dzień Ustalenia Praw uznaje się dzień otwarcia likwidacji 
Emitenta; oraz 

(c) połączenia Emitenta z innym podmiotem, jego podziału lub przekształcenia formy prawnej, jeżeli 
podmiot, który wstąpił w obowiązki Emitenta z tytułu obligacji, nie posiada uprawnień do ich 
emitowania, kiedy za Dzień Ustalenia Praw uznaje się odpowiednio dzień połączenia, podziału lub 
przekształcenia formy prawnej Emitenta. 

Dzień Wcześniejszego Wykupu oznacza 31 października 2022 r. 

Dzień Wykupu oznacza 29 października 2027 r. 

Emitent oznacza Bank Polska Kasa Opieki S.A. 

GPW oznacza Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w Warszawie. 

Grupa oznacza grupę kapitałową Emitenta. 

KDPW oznacza Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie. 

KNF oznacza Komisję Nadzoru Finansowego. 

Kodeks Cywilny oznacza ustawę z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny. 

MREL oznacza minimalny poziom funduszy własnych i zobowiązań podlegających umorzeniu lub konwersji. 
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MSR oznacza Międzynarodowe Standardy Rachunkowości. 

MSSF oznacza Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej. 

Obligacje oznacza obligacje serii A, wyemitowane przez Emitenta. 

Obligatariusz oznacza posiadacza Obligacji. 

Płatnik oznacza płatnika w rozumieniu art. 8 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa. 

Polityka ICAAP oznacza regulacje Emitenta dotyczące wewnętrznego procesu oceny adekwatności 

kapitałowej. 

Prawo Bankowe oznacza Ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe. 

Prezes UOKiK oznacza Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

Regulamin ASO BondSpot oznacza Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu organizowanego przez 

BondSpot.  

Regulamin ASO GPW oznacza Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu organizowanego przez GPW. 

Rozporządzenie CRR oznacza Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 575/2013 z dnia 26 

czerwca 2013 r. w sprawie wymogów ostrożnościowych dla instytucji kredytowych i firm inwestycyjnych, 

zmieniające rozporządzenie (UE) nr 648/2012. 

Rozporządzenie MAR oznacza Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 z dnia 16 

kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku. 

Szczegółowe Zasady Działania KDPW oznacza Szczegółowe Zasady Działania Krajowego Depozytu 

Papierów Wartościowych, opublikowane przez KDPW. 

Ustawa o BFG oznacza ustawę z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie 

gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji. 

Ustawa o Obligacjach oznacza ustawę z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach. 

Ustawa o Obrocie Instrumentami Finansowymi oznacza ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 

instrumentami finansowymi. 

Ustawa o Ofercie Publicznej oznacza ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach 

wprowadzenia instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych. 

Warunki Emisji oznacza warunki emisji Obligacji z dnia 20 października 2017 r. 
 






